4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.04.2025 № 156-р
	Об утверждении Плана подготовки муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области к отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях подготовки муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области к отопительному периоду 2025-2026 годов:

1. Утвердить План подготовки муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области к отопительному периоду 2025-2026 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области С.А. Шаповалова.

Глава муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области

                                                 М.В. Мищенко

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области

от 04.04.2025 № 156-р
План подготовки

муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области к отопительному периоду 2025-2026 годов

1. Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов

	№п\п
	Наименование
	Описание
	Примечание

	1.1
	Начало отопительного периода

	2022-2023
	19.09.2022

	2023-2024
	02.10.2023

	2024-2025
	02.10.2024

	1.2.
	Завершение отопительного периода

	2022-2023
	24.04.2023

	2023-2024
	01.05.2024

	2024-2025
	21.04.2025

	1.3.
	Продолжительность отопительного периода

	2022-2023
	217

	2023-2024
	212

	2024-2025
	201

	1.4.
	Технологические нарушения по внешним причинам

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	2024-2025
	нет

	1.5.
	Технологические причины по внутренним причинам

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	2024-2025
	нет

	1.6.
	Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	2024-2025
	нет

	1.7.
	Аварийные ситуации

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	2024-2025
	нет

	1.8.
	Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования

	2022-2023
	в штатном режиме

	2023-2024
	в штатном режиме

	2024-2025
	в штатном режиме

2. Организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов

	№п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	2.1
	Разработка схемы теплоснабжения муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	01.08.2025г.
	Управление по развитию территорий

	2.2
	Проведение заседаний штаба по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	ежемесячно
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности

	2.3
	Контроль исполнения планов подготовки к ОЗП теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций
	постоянно
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности

	2.4
	Создание комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	до 15.08.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности

	2.5
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	до 15.08.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности

	2.6
	Подготовка документов для оценки готовности обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026гг теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций в соответствии с Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234
	до 20.08.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности, теплоснабжающие организации, УК, социальная сфера муниципального образования

	2.7
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций
	до 01.09.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности

	2.8
	Составление акта оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.:

- для теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций;

- для потребителей тепловой энергии и управляющих организаций
	не позднее 25.10.2025г.
не позднее

10.09.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности

	2.9
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.:

- для теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций;

- для потребителей тепловой энергии и управляющих организаций
	не позднее 01.11.2025г.
не позднее

15.09.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности

	2.10
	Получение паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	не позднее 20.11.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности, МТУ Ростехнадзора

	2.11
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026гг. на официальном сайте
	до 01.12.2025г.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности